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Boks 1. Digitalisering af fleksjobs- og løntilskudrefusion. 

Løsningskoneeptet for digitalisering af fleksjobs- og løntilskudrefusion vil ændre hidtidige papir- 
processer til at være fuldt digitale processer. I stedet for manuelle tjek og indtastninger'af data, som 
det offentlige allerede kender, automatiseres sagsbehandlingen, som derefter i høj grad baseres på 
straksafgørêlser og straksudbetalinger. Konceptets nye digitale refusibnsprocesser genbruger data 
fra bl.a. eIndkomsttegìsteret til at gennemføre processen. Brugerne bliver således præsenteret for 
data (ligesom ved selvangivelsen), og virksomheden kan godkende med kun »1 klik« og dermed 
gennemføre hele refusionsproeessen. Løsningen er målrettét offentlige og private arbejdsgivere 
samt sagsbehandlere i kommunerne. 

Virk.dk -  og Mit Virk 
Den 17. marts 2008 blev Virk.dk relanceret i en 
ny version, der er udviklet med fokus på at ska- 
be overblik over blanketter og digitale indberet- 
ningsløsninger, der skal gøre det lettere for virk- 
somhederne at indberette til det offentlige. 

Virksomhedernes anvendelse af Virk.dk er 
steget i 2008.1 december 2007 blev der foretaget 
57.000 indberetninger via Virk, mens der i de- 
cember 2008 blev foretaget 121.000 indberetnin- 
ger, svarende til en fordobling på et år. 

Myndighedernes tilslutning til Virk.dk er li- 
geledes øget i 2008. Virksomhederne kunne i de- 
cember 2008 foretage 87 pet. af deres indberet- 
ninger digitalt via Virk.dk mod 33 pet. ved ud- 
gangen af 2007. 

Stigningen i myndighedernes tilslutning 
skyldes primært, at SKATs løsninger er blevet 
integreret med Virk.dk. Derudover har særligt 
Videnskabsministeriet og Miljøministeriet bi- 
draget til den voksende andel indberetninger, 
der kan foretages digitalt. 

På virk.dk planlægges, at virksomhederne vil 
få en personaliseret adgang til Virk.dk -  Mit 
Virk -, som vil give virksomhederne deres helt 
egen side på virksomhedsportalen Virk.dk. Med 
Mit Virk, vil virksomheden få overblik over af- 
sluttede, åbne og kommende indberetninger, på- 
mindelser om frister for indberetninger og ad- 
gang til at rette stamoplysninger om virksomhe- 
den. Mit Virk tager afsæt i virksomhedernes be- 
hov for at få en let og enkelt adgang til at indbe- 
rette til det offentlige. 

Langsigtede forenklinger kræver en særlig indsats. 
Ministerierne har skabt store administrative let- 
telser for virksomhederne de seneste år. De initi- 
ativer, som udestår, er de langsigtede og mere 
tidskrævende projekter af enten tekniske eller 
politiske årsager. Det er vigtigt for regeringen, at 
forenklinger bygger på grundige overvejelser og 
analyser, der vejer fordele og ulemper overfor 

hinanden. Som det fremgår ovenfor, er Dan- 
marks erhVèrvsregulering effektiv internationalt 
set. Når. de lavthængende frugter er plukket, 
kræver yderligere lettelser ofte en særlig indsats 
i form af forenklinger af eksempelvis komplekse 
lovforslag eller udviklingen af intelligente digi- 
tale løsninger, hvilket almindeligvis er både 
vanskeligt og meget tidskrævende. Som det 
fremgår af regeringens afbureaukratiseringsplan 
gennemføres en række af initiativerne derfor 
også først sent i perioden frem mod 2010 efter 
afslutning af analyser og forhandling om kon- 
krete forslag. 

Moderniseringen af selskabslovene er et ek- 
sempel på, at et gennemgribende forenklingsar- 
bejde er nødvendigt, men tidskrævende, da det 
kræver grundige analyser og inddragelse af re- 
levante eksperter og interessenter. Udvalget til 
Modernisering af Selskabsretten udgav i efter- 
året 2008 en betænkning med forslag til en helt 
ny selskabslov på baggrund af to års omfattende 
udvalgsarbejde med grundige analyser og ind- 
dragelse af alle relevante eksperter og interes- 
senter. Formålet med den nye lov og hele for- 
enklingsarbejdet har været at modernisere og 
forenkle aktie- og anpartsselskabslovene. I for- 
længelse heraf er fremsat et lovforslag, der for- 
ventes at give administrative lettelser på op 
mod 142 mio. kr. årligt. 

Forebyggelse af administrative omkostninger i nye 
love og bekendtgørelser 
Effekten af administrative lettelser bliver min- 
dre, hvis Folketinget samtidig udsteder love og 
bekendtgørelser med nye administrative oin- 
kostninger for virksomhederne. Regeringen fo- 
kuserer derfor på at forebygge administrative 
omkostninger i nye love og bekendtgørelser. 

Hvert år screener regeringen det samlede lov- 
program for administrative konsekvenser, inden 
lovprogrammet fremsættes ved Folketingets åb- 
ning. Hermed sikrer regeringen, at ministerierne 


